
 

 

Document transmis au Recteur, Chancelier des universités, le … 

 www.univ-ubs.fr 

 

 

Visa de la Présidente 

 

 

 
 
 

Virginie DUPONT 

 

DÉLIBÉRATION  

de la Commission de la Recherche de l’Université Bretagne-Sud 

Séance du 19 octobre 2023 

Délibération n°34-2023 :  Reliquat dans le cadre du Programme Pluriannuel 
d'Investissement (PPI) 2023 
 
 

LA COMMISSION DE LA RECHERCHE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Membres en exercice : 27 
Membres présents : 13 
Membres représentés : 8 
 
Suffrages exprimés : 21 

- Pour : 21 
- Contre : 0 

Abstentions : 0 
Ne prend pas part au vote : 0  

Documents en annexe :  
 

• Reliquat dans le cadre du Programme Pluriannuel d'Investissement (PPI) 2023 ; 
• Extrait SIFAC du reliquat 2023. 

Vu le code de l’éducation, notamment l’article L 712-5 ;  
 

Vu les statuts de l’Université, notamment les articles 13 et suivants ;  
 

Vu le règlement intérieur de l’Université, notamment l’article 1.3.5 ; 
 

Vu l’avis favorable en réunion des directrices-directeurs de laboratoires du 12 octobre 2023 ; 
 
 
 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,  
 
 

Approuve à l’unanimité le reliquat dans le cadre du Programme Pluriannuel d'Investissement 
(PPI) 2023. 



Nom du document  1717

Reliquat dans le cadre du PPI 2023

Reliquat PPI 2023 : 102 795€ Opérations validées en Dir-Lab du 12 octobre 2023

Laboratoire
Site 
UBS

Type Opération Commentaire.s

Montant 
opération 
urgente

HT

936LBA Lab-
STICC

Lorient Acquisition Capteurs drones
équipements de drones, équipements défectueux 
ou manquant pour valider des travaux.

26 833

936LKA 
LBCM

Lorient
Renouvelle
ment

thermocycleur PCR 
quantitative

appareil indispensable pour de nombreuses 
applications comme la quantification des transcrits 
ou la détection de microorganismes dans un 
environnement donné. Le PC dédié et le logiciel 
sont obsolètes et impossibles à remplacer sans 

changer l'ensemble. La vétusté de l'appareil 
entraîne un niveau sonore et une diffusion de 
chaleur insoutenables pour un utilisateur étant 
dans la même pièce.

22 573

936LPA IRDL Lorient
Renouvelle
ment

filtres et sorbonnes Signalement pour la sécurité des personnes. 8 201

936LPA IRDL Pontivy Jouvence

maintenance curative 
du générateur de 
champs électriques 
pulsés de haute 
tension.

Réparation générateur 23 577

Total des demandes urgentes 81 184



Nom du document  1818

Reliquat dans le cadre du PPI 2023

Extrait SIFAC : 936WR réservoir géré par la DAF Recherche


		2023-10-26T13:12:01+0200
	Lorient
	La Présidente




